
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�

��� ��
 � �

�
� ��� � ���	� 


���	����
�� � �� �� ����� �� �
��

PROCESSO Nº E-03/10.300.976/2011 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 20/03/2012, publicado no D.O. de 27/03/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora MARIA DO CARMO OLIVEIRA,
mat. nº 185.954-5.

PROCESSO Nº E-03/5.421/2009 - TORNO SEM EFEITO o despacho
de 07/03/2012, publicado no D.O. de 13/03/2012, que reconheceu dí-
vida, em favor do servidor LEONARDO OLIVEIRA, mat. nº 182.334-
3.

PROCESSO Nº E-03/10.300.828/2010 - TORNO SEM FEITO o des-
pacho de 30/01/2012, publicado no D.O. de 07/02/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora REGINA COELE CORRÊA DE
SOUZA ROCHA, mat. nº 194.764-7.

PROCESSO Nº E-03/4.610.168/2011 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 01/02/2012, publicado no D.O. de 09/02/2012, que reconhe-
ceu dívida em favor da servidora ROSANE CHAVES CAVALCANTE
GUINATIOS, mat. nº 245.747-1.

PROCESSO Nº E-03/4.710.057/2011 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 27/04/2012, publicado no D.O. de 11/05/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora MÁRCIA HELENA DA SILVA FRAN-
ÇA, mat. nº 238.487-3.

PROCESSO Nº E-03/10.301.743/2012 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 27/11/2012, publicado no D.O. de 06/12/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor do servidor JOSÉ BARTOLAZI ZANON, mat. nº
165.491-2.

PROCESSO Nº E-03/10.300.407/2006 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 01/02/2012, publicado no D.O. de 14/02/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora RUTH MARIA FERREIRA, mat. nº
186.817-3.

PROCESSO Nº E-03/10.300.407/2011 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 30/01/2012, publicado no D.O. de 03/02/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora MARI GARANI DE SOUZA, mat. nº
236.507-0.

PROCESSO Nº E-03/3.910.347/2006 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 05/11/2012, publicado no D.O. de 08/11/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora MARIA DA CONCEIÇÃO RANGEL,
mat. nº 519.724-9.

PROCESSO Nº E-03/10.401.011/2011 - TORNO SEM EFEITO o des-
pacho de 15/02/2012, publicado no D.O. de 17/02/2012, que reconhe-
ceu dívida, em favor da servidora VANI MOTA MANHÃES PEDROSA
DOS SANTOS, mat. nº 188.160-6.

Id: 1862078

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA CEE Nº 3370 DE 17 DE JULHO DE 2015

HOMOLOGA PARECERES QUE MENCIONA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO
RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar os Pareceres deste Conselho abaixo relaciona-
dos:

PARECER CEE Nº 100 DE 17 DE MARÇO DE 2015
Nega-se provimento ao recurso interposto por Patricia Andrade Cha-
ves, visto que esta estudou em instituição de ensino não autorizada.
Proc. nº E-03/10.100.886/2012 - PATRICIA ANDRADE CHAVES.

PARECER CEE Nº 112 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Nega provimento ao recurso interposto por Adriano Moura Cavalcante
dos Santos, referente a expedição de Histórico Escolar e Certidão
com Força de Certificado, do Ensino Médio, concluído em 2006, no
extinto Colégio Jardim Novo, localizado na Avenida Frederico Faulha-
ber, nº 688, Realengo, Município do Rio de Janeiro/RJ.
Proc. nº E-03/843.44/2012 - ADRIANO MOURA CAVALCANTE DOS
SANTOS.

PARECER CEE Nº 114 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Nega provimento ao recurso interposto por Tiago Gomes Santana, re-
ferente a expedição de Histórico Escolar e Certidão com Força de
Certificado, do Ensino Médio, concluído em 2008, no extinto Colégio
José Fonseca, localizado na Avenida Amaral Peixoto, nº 2475, Centro,
Município de Nova Iguaçu/RJ.
Proc. nº E-03/017/1959/2013 - TIAGO GOMES SANTANA

PARECER CEE Nº 122 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Responde consulta da Coordenadoria Regional Norte Fluminense I pa-
ra procedimento a ser adotado quanto ao cumprimento do artigo 37
da Deliberação CEE/RJ nº 316/2010.
Proc. nº E-03/10.402.029/2010 - COORDENADORIA REGIONAL
NORTE FLUMINENSE I.

PARECER CEE Nº 125 DE 31 DE MARÇO DE 2015
Responde consulta do Colégio MV1 Icaraí, Niterói, RJ para procedi-
mento a ser adotado quanto ao cumprimento do artigo 7º da Delibe-
ração CEE/RJ nº 340/2013.
Proc. nº E-03/023/116/2014 - COLÉGIO MV1 ICARAÍ.

PARECER CEE Nº 189 DE 26 DE MAIO DE 2015
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Sónia Feliciano Gaspar João, no Instituto Médio de Economia do
Kilamba Kiaxi - I.M.E.K.K., Luanda, República de Angola, concluídos
no ano letivo de 2004, com base na Deliberação CEE nº 333/2013.
Proc. nº E-03/018/376/2013 - SÓNIA FELICIANO GASPAR JOÃO.

PARECER CEE Nº 204 DE 26 DE MAIO DE 2015
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Etiandro Danilo Gomes Vaz, na República de Guiné-Bissau.
Proc. nº E-03/008/1524/2014 - ETIANDRO DANILO GOMES VAZ.

PARECER CEE Nº 205 DE 26 DE MAIO DE 2015
Declara equivalentes ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Maria Paloma Barreto Romero, concluídos em 2008, no Colégio
Privado Santa Teresita, cidade de Luque, República do Paraguai, ao
nível Médio Brasileiro, de acordo com a Deliberação CEE nº
333/2013.
Proc. nº E-03/002/663/2015 - MARIA PALOMA BARRETO ROMERO.
PARECER CEE Nº 211 DE 26 DE MAIO DE 2015
Dá provimento parcial ao recurso interposto por Carlos Augusto Fer-
reira Rochette, para expedição de seu Certificado de 2º Grau, atual
Ensino Médio, concluído em 1999, no extinto Colégio Atlas, mantido
pelo Centro Educacional José de Freitas, localizado na Rua Cândido
Beníci 1354, Jacarepaguá, Município do Rio de Janeiro, RJ.
Proc. nº E-03/81.313/2012 - CARLOS AUGUSTO FERREIRA RO-
CHETTE.
PARECER CEE Nº 257 DE 30 DE JUNHO DE 2015
Declara equivalente ao Ensino Médio Brasileiro os estudos realizados
por Diego Rocha Campos concluídos em 2003/2004, no IES “Fran-
cesc Tàrrega”, Vila Real (Castellón), Espanha, nos termos da Delibe-
ração CEE nº 333/2013.
Proc. nº E-03/017/2033/2014 - DIEGO ROCHA CAMPOS.

PARECER CEE Nº 284 DE 07 DE JULHO DE 2015
Responde a consulta do Centro Moderno Alzira Bittencourt sobre apli-
cação da Deliberação CEE nº 340/2013, em relação à Reclassificação
e Progressão Parcial.
Proc. nº E-03/023/70/2015 - CENTRO MODERNO ALZIRA BITTEN-
COURT.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 17 de julho de 2015

ROBERTO GUIMARÃES BOCLIN
Presidente

Id: 1862132

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE ENSINO
REGIONAL METROPOLITANA V

ATO DO DIRETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO
DE 20/07/2015

PRORROGA, por 08 (oito) dias, o prazo para conclusão dos trabalhos
de sindicância, objeto do Processo nº E-03/016/1391/2015, publicado
no D.O. de 26/06/2015.

Id: 1861840

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE ENSINO
REGIONAL METROPOLITANA VI

ATO DO DIRETOR REGIONAL ADMINISTRATIVO
DE 11/05/2015

INSTAURA SINDICÂNCIA para apurar possíveis irregularidades, ob-
jeto do Processo nº E-03/015/46/2015, designando para procedê-la,

no prazo de 30 (trinta) dias contados da data da publicação, Comis-
são integrada pelos servidores CARLOS FERNANDO GOMES GAL-
VÃO DE QUEIRÓS, mat. nº 832.202-6, ID. Funcional nº 3567692-2,
Prof. Doc. I, PAULO JOSE DE ALMEIDA RIBEIRO, mat. nº 829.709-
5, ID. Funcional nº 3587418-0, Prof. Doc. I e PEDRO ANDRADE DA
SILVA, mat. nº 5.021.442-8, ID. Funcional nº 3357468-5, Prof. Doc. I,
sob a presidência do primeiro.

Id: 1861865

Secretaria de Estado de
Ciência, Tecnologia e Inovação

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 20.07.2015

PROCESSO N° E-26/007/5184/2015/UERJ - RATIFICO a dispensa de
licitação, em conformidade com o art. 26 da Lei n° 8666/93, em favor
da JC FREITAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, no valor de
R$15.000,00, com fulcro no art. 24 I do citado diploma legal, nos ter-
mos da autorização do Ordenador de Despesas.

Id: 1861819

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 21.07.2015

PROCESSO Nº E-26/007/2606/2015 - AUTORIZO a cessão de LUIZ
CARLOS GUIMARÃES SERAFIM, matr. nº 34.011-7, ID nº 6079016,
Técnico Universitário/Segurança, com carga horária de 40 horas se-
manais, para exercer atividades na Assembleia Legislativa do Estado
do Rio de Janeiro, até 31/12/2015, nos termos do Decreto Estadual nº
40.640/2007, e em conformidade com o Decreto Estadual nº
40.893/2007.

Id: 1862071

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATOS DA SUPERINTENDENTE
DE 22.07.2015

PORTARIA Nº 946/2015 - EXONERA, a pedido, MÁRCIA TEIXEIRA
DE OLIVEIRA, matr. nº 33.616-4, Auxiliar Universitário/Serviços Ope-
racionais, lotada no Centro Biomédico, do quadro de servidores Téc-
nico-Administrativos da Fundação Universidade do Estado do Rio de
Janeiro, a contar de 13/08/2014.

PORTARIA Nº 947/2015 - EXONERA, a pedido, LEONARDO FER-
REIRA BARROS, matr. nº 36.330-9, Técnico Universitário I/Assistente
Administrativo, lotado no Hospital Universitário Pedro Ernesto, do qua-
dro de servidores Técnico-Administrativos da Fundação Universidade
do Estado do Rio de Janeiro, a contar de 07/07/2015.

PORTARIA Nº 948/2015 - EXONERA, a pedido, TATIANE XAVIER,
matr. nº 36.143-6, Técnico Universitário II/Técnico em Enfermagem, lo-
tada no Hospital Universitário Pedro Ernesto, do quadro de servidores
Técnico-Administrativos da Fundação Universidade do Estado do Rio
de Janeiro, a contar de 01/07/2015.

PORTARIA Nº 949/2015 - APOSENTA JUREMA RODRIGUES SILVA,
matr. nº 26.839-1, ID nº 3239718-6, Auxiliar Técnico Universitário
I/Serviços Operacionais, com padrão de vencimentos 10, com 40 ho-
ras semanais, de acordo com o art. 3º da Emenda Constitucional nº
47/2005.

PORTARIA Nº 950/2015 - APOSENTA MARIA DO CARMO BARBO-
SA DA ROCHA MELLO, matr. nº 32.666-0, ID nº 2576047-5, Técnico
Universitário II/ Técnico em Enfermagem, com padrão de vencimentos
IX, com 30 horas semanais, de acordo com o art. 3º da Emenda
Constitucional nº 47/2005.

PORTARIA Nº 951/2015 - APOSENTA SANDRA CHRYSOSTOMO DA
FONSECA, matr. nº 33.016-7, ID nº 25681150, Técnico Universitário
II/ Técnico em Enfermagem, com padrão de vencimentos IX, com 30
horas semanais, de acordo com o art. 40, § 1º, inciso I da Consti-
tuição Federal, com proporcionalidade de proventos, combinado com o
art.
6º-A da Emenda Constitucional nº 41/2003, acrescido pela Emenda
Constitucional nº 70/2012.

Id: 1862072

DESPACHOS DA SUPERINTENDENTE
DE 21.07.2015

PROCESSO Nº E-26/007/6691/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à CLÁUDIO ANTONIO
SANTOS MONTEIRO, Professor Adjunto, matr. nº 38.623-5, na forma
do art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6709/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à PAULA SOARES BRAN-
DÃO, Professor Assistente, matr. nº 38.979-1, na forma do art. 4º da
Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6897/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à THAIS VIANNA MAIA
BARCELLOS, Professor Assistente, matr. nº 38.453-7, na forma do
art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6937/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à ALESSANDRA SILVA
DIAS DE OLIVEIRA, Professor Adjunto, matr. nº 38.809-0, na forma
do art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6983/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à THIAGO BENEDITO LI-
VRAMENTO MELICIO, Professor Adjunto, matr. nº 38.628-4, na forma
do art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6169/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à KELLEN DIAS DE BAR-
ROS, Professor Adjunto, matr. nº 38.952-8, na forma do art. 4º da Lei
nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6232/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à CLAUDIA MERCEDES
MORA CÁRDENAS, Professor Adjunto, matr. nº 38.892-6, na forma
do art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6323/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à ALEXANDRE DO AMA-
RAL RIBEIRO, Professor Adjunto, matr. nº 35.138-7, na forma do art.
4º da Lei nº 6.328/2012.

PROCESSO Nº E-26/007/6660/2015 - AUTORIZO o pagamento do
Adicional de Dedicação Exclusiva - ADE - à LEONARDO MARICATO
MUSMANNO, Professor Assistente, matr. nº 38.916-3, na forma do
art. 4º da Lei nº 6.328/2012.

DE 22.07.2015

PROCESSO Nº E-26/007/3582/2015 - SÉRGIO MURILO DOS SAN-
TOS, matr. nº 25.435-9/ID nº 3230504-4 - DEFIRO o abono de per-
manência, com validade a contar de 02/04/2015, uma vez que o in-
teressado atende aos requisitos constitucionais.

PROCESSO Nº E-26/007/2146/2015 - DECLARO ILÍCITA a acumula-
ção de cargos de CASSIANA SILVA ROSSI, matr. nº 32.995-3, Téc-
nico Universitário Superior/Enfermeiro - UERJ; com o cargo de Enfer-
meiro, matr. nº 2186413 - Ministério da Saúde, na forma do art. 1º do
AEDA/UERJ nº 49/2012.

Id: 1862073

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE RECURSOS

HUMANOS

DESPACHO DO DIRETOR
DE 20.07.2015

PROCESSO Nº E-01/601.811/2006 - FIXADOS E REFIXADOS, a con-
tar de 16/10/2006 e 29/03/2012, os proventos mensais de LUCIA GO-

MES PEREIRA, Técnico Universitário Superior, matr. nº 26.915-9, ID
nº 25655493, aposentado através da Portaria SRH nº 367/2006, pu-
blicado no D.O. de 20/12/2006, tornando sem efeito os despachos de
17/12/2009 e 06/09/2012, publicados nos D.Os. de 06/01/2010 e
11/09/2012.

Id: 1862074

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE FLUMINENSE

DARCY RIBEIRO

DESPACHO DO REITOR
DE 22.07.2015

PROCESSO Nº E-26/009/1114/2015 - HOMOLOGO a licitação na mo-
dalidade Pregão Eletrônico nº 009/2015, referente à aquisição de ar
condicionado para atender as necessidades da UENF, cujo objeto foi
adjudicado pelo valor de R$ 82.632,00 (oitenta e dois mil seiscentos e
trinta e dois reais), à empresa FRIOVIX COMÉRCIO DE REFRIGE-
RAÇÃO LTDA. pelo Lote 01.

Id: 1862114

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA
E INOVAÇÃO

FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE

ATOS DO REITOR

PORTARIA UEZO Nº 579 DE 21 DE JULHO DE 2015

SUBSTITUI MEMBRO DE COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO E PREGÃO ELETRÔ-
NICO E PRESENCIAL.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

- o disposto no § 4º do art. 51, da Lei Federal nº 8.666, de
21.06.93;

- o § 3º do Decreto Estadual nº 21.081, de 09.12.94, com alteração
dada pelo Decreto Estadual nº 23.409, de 18.08.97;

- o art. 1º do Decreto Estadual nº 31.737, de 27.08.2002; e

- a Portaria UEZO nº 573 de 15 de junho de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - Substituir o membro da Comissão Permanente de Licitação e
Pregão Eletrônico e Presencial, Sérgio da Silva dos Santos, ID
4361079-0, pela servidora Juliana Barbosa de Barros, ID 5037498-2.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 21 de julho de 2015

ALEX DA SILVA SIRQUEIRA
Reitor

PORTARIA UEZO Nº 580 DE 21 DE JULHO DE 2015

DESIGNA SERVIDORES PARA OS FINS QUE
MENCIONA.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para operarem,
como Gerenciadores, o Sistema Integrado de Gestão de Aquisições -
SIGA:

Dermeval Teodoro Junior - ID 4388396-6;
Vinícius Murat do Carmo - ID 4461412-8; e
Cristiane Rocha Vieira - ID 4388360-5.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria UEZO
nº 329, de 02/08/2013.

Rio de Janeiro, 21 de julho de 2015

ALEX DA SILVA SIRQUEIRA
Reitor

PORTARIA UEZO Nº 581 DE 21 DE JULHO DE 2015

APROVA CURRÍCULOS DE PESQUISADORES
EXTERNOS, AD REFERENDUM, DO CONSE-
LHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais, e

CONSIDERANDO a Deliberação COEPE nº 048/2013,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar, ad referendum, do Conselho de Ensino, Pesquisa e
Extensão - COEPE, os currículos dos pesquisadores, abaixo relacio-
nados, para ministrarem minicursos de extensão na III Escola de Ex-
tensão da UEZO.

Luis Claudio Peixoto de Azevedo
Minicurso: “Submarinos: Operação e funcionamento.”
Felippe Henrique Alves Lucena
Minicurso: “Processos de soldagem e controle de qualidade.”

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Rio de Janeiro, 21 de julho de 2015

ALEX DA SILVA SIRQUEIRA
Reitor

PORTARIA UEZO Nº 582 DE 21 DE JULHO DE 2015

ALTERA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DE
ÉTICA EM USO DE ANIMAIS.

O REITOR DA FUNDAÇÃO CENTRO UNIVERSITÁRIO ESTADUAL
DA ZONA OESTE - UEZO, no uso de suas atribuições legais, es-
tatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

- a Resolução Normativa nº 20, de 30 de dezembro de 2014, do
CONCEA;

- o art. 5º do Capítulo 2 do Regimento Interno da Comissão de Ética
em uso de animais da UEZO; e

- as Portarias UEZO nº 282, de 08/04/2013, e nº 513, de
03/11/2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar a composição da Comissão de Ética em uso de ani-
mais da UEZO, que passa a ser composta da seguinte forma:

Profa Dra. Jéssica Manya Bittencourt Dias Vieira - ID 43191746 - Co-
ordenadora
Profa Dra. Edna Alves dos Anjos Valotta - ID 44292171 - Vice-coor-
denadora
Dr. Cosme Leonardo Gomes Carvalho - ID 44612877 - Médico Ve-
terinário
Dra. Soraia John da Silva - Médica Veterinária Suplente
Prof. Dr. Albert Luiz Suhett - ID 44408471 - Biólogo
Profa Dra. Maria Cristina de Assis - ID 25654829 - Bióloga Suplente
Prof. Dr. Daniel Escorsim Machado - ID 43791808 - Membro Titular
Prof. Dr. João Bosco de Salles - ID 43504396 - Membro Suplente
Prof. Dr. Glaucio Diré Feliciano - ID 43364624 - Membro Suplente
Prof. Dr. Michel Alexandre Villani Gantus - ID 43824820 - Membro Su-
plente
Prof. Dr. André Resende de Senna - Consultor ad hoc - Professor Ad-
junto da Universidade Estadual do Rio de Janeiro
Patrícia Almeida do Nascimento - ID 44048335 - Apoio Administrativo

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria UEZO
nº 513, de 03 de novembro de 2014.

Rio de Janeiro, 21 de julho de 2015

ALEX DA SILVA SIRQUEIRA
Reitor

Id: 1861806


